
POZVÁNKA K ZÁPISU DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2025/2026 se koná ve středu 9. dubna 

2025 od 13:00 v budově ZŠ Kozojedy čp. 1 (1. třída). K zápisu se dostaví 
rodiče s dětmi narozenými v období od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 a 
přinesou s sebou rodný list dítěte, občanský průkaz a vyplněnou žádost 
o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání.  

                                                              
   Mgr. Eva Doležalová, MBA 

                                                       ředitelka ZŠ a MŠ Kozojedy 
 

 

INFORMACE K ZÁPISU PRO ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE 

 
Povinná školní docházka 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, které dosáhne šestého roku 

věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění 

povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a 

požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září 

do konce prosince k plnění povinné školní docházky podle věty druhé je také doporučující 

vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do 

konce června doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, 

která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 

1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

 
Rozhodnutí o přijetí 

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, se oznamují zveřejněním 

seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého 

uchazeče. Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole a na webových 

stránkách školy, a to alespoň na dobu 15 dnů. 

O přijetí dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

vyhotoveno také písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu dítěte ve škole. Přijatým 

dětem nebude rozhodnutí v písemné podobě doručováno, lze ale požádat o jeho vydání.  

Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude zasláno v písemné podobě. 

 
Odklad povinné školní docházky 

Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-

li o to písemně zákonný zástupce dítěte do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě    

zahájit povinnou školní docházku, odloží ředitelka školy začátek povinné školní docházky o 

jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského 

poradenského zařízení, a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Pokud se u žáka v prvním roce plnění povinné školní docházky projeví nedostatečná tělesná 

nebo duševní vyspělost k plnění povinné školní docházky, může ředitel školy se souhlasem 

zákonného zástupce žákovi dodatečně v průběhu prvního pololetí školního roku odložit 

začátek plnění povinné školní docházky na následující školní rok. 


